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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 01,  

nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 02 năm 2023 

 

 

Phần I 

TÌNH HÌNH KINH TẾ XÃ HỘI THÁNG 01 

 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND HUYỆN 

Trong tháng 01, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các đơn vị, địa phương 

tổng kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022 và triển khai nhiệm vụ 

công tác năm 2023. Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình công 

tác của UBND huyện năm 2023. Chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ đảm bảo điều 

kiện cho người dân đón tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, công tác đảm bảo an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, công tác vệ sinh môi trường, phòng chống buôn 

lậu, gian lận thương mại và triển khai kịp thời kế hoạch thăm tặng quà các đối 

tượng chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán... Tình hình thực hiện trên các lĩnh vực 

cụ thể như sau: 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC LĨNH VỰC KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Kinh tế 

1.1. Nông nghiệp và xây dựng Nông thôn mới 

Tình hình sản xuất nông nghiệp trong tháng duy trì ổn định, thời tiết thuận lợi 

cho người dân thu hoạch mía nguyên liệu, kết quả đến nay đã thu hoạch được trên 

67% tổng sản lượng. Gieo trồng cây thuốc lá được 60 ha, bằng 49%KH, rau màu các 

loại đang sinh trưởng tốt. Sâu bệnh gây hại trên cây trồng ít xảy ra. 

Tăng cường chỉ đạo các địa phương thực hiện công tác phòng chống đói rét cho 

đàn vật nuôi. Trong tháng, rét đậm, rét hại đã làm chết 12 con trâu trên địa bàn 

huyện. Tình hình dịch bệnh trên đàn vật nuôi gây hại ở mức độ nhẹ, không phát sinh 

ổ dịch lớn, một số bệnh gây hại chủ yếu như: tụ huyết trùng, tiêu chảy, viêm phổi… 

Huyện đã giao chỉ tiêu tiêm phòng gia súc, gia cầm, kiểm soát giết mổ và thuốc khử 

trùng tiêu độc năm 2023 cho các xã, thị trấn. 
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Triển khai cung ứng các loại giống cây trồng phục vụ nhân dân sản xuất vụ 

Đông Xuân 2022-2023. Phối hợp với các xã, thị trấn mở được 03 lớp tập huấn với 

155 người tham gia.  

Tổ chức phát động Tết trồng cây xuân Quý Mão 2023, kết quả đã trồng được 

700 cây mác ca tại xóm Bó Luông, xã Đại Sơn. Trong tháng xảy ra 02 vụ cháy tràng 

cỏ, cây bụi tại xóm Lũng Sặp, xóm Bản Quang, xã Quốc Toản, diện tích bị cháy ít, 

không gây ảnh hưởng đến diện tích rừng. 

Về tình hình thiên tai: xảy ra 01 vụ cháy nhà tại xóm Hợp Thành, xã Tiên Thành 

làm cháy hết 01 ngôi nhà, cơ sở vật chất, trang thiết bị, đồ dùng sinh hoạt của gia 

đình, ước tổng thiệt hại trên 150 triệu đồng. Huyện đã chỉ đạo, phối hợp với cơ quan 

chức năng triển khai các biện pháp khắc phục hậu quả và tiến hành hỗ trợ cho gia 

đình sớm ổn định cuộc sống. 

Tiếp tục chỉ đạo các địa phương tiếp tục lồng ghép các chương trình, dự án gắn 

với việc thực hiện chương trình MTQG xây dựng NTM. Xây dựng Kế hoạch thực 

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2023. Tổ chức đánh giá, 

phân hạng sản phẩm OCOP năm 2022 cho 10 sản phẩm, kết quả có 07 sản phẩm đạt 

2 sao1, 03 sản phẩm đạt 3 sao2, các sản phẩm đạt 3 sao đã hoàn thiện hồ sơ và trình 

Hội đồng đánh giá của tỉnh để tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm. 

1.2. Công nghiệp, xây dựng, quy hoạch, quản lý đô thị 

Sản xuất công nghiệp duy trì ổn định, giá trị sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công 

nghiệp tháng 01 theo giá hiện hành ước đạt 49,684 tỷ đồng, trong đó: công ty, doanh 

nghiệp, HTX ước đạt 41,578 triệu đồng, Hộ cá thể ước đạt 8,105 tỷ đồng. 

Duy trì thực hiện tốt công tác quản lý trật tự đô thị, trong tháng không có trường 

hợp vi phạm. Chỉ đạo việc thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, cắt 

tỉa cây xanh đường phố, trang trí khuôn viên trụ sở cơ quan, vệ sinh môi trường trong 

dịp Tết Nguyên đán xuân Quý Mão năm 2023; Chỉ đạo thực hiện chỉnh trang đô thị, 

đường phố dịp Tết Nguyên đán tại các thị trấn. 

Về xây dựng cơ bản: trong tháng chủ yếu thực hiện công tác quyết toán các dự 

án hoàn thành và triển khai công tác chuẩn bị đầu tư các công trình khởi công mới 

năm 2023. 

1.3. Thương mại, dịch vụ, quản lý thị trường 

Chỉ đạo, phối hợp với các ngành chức năng tăng cường công tác kiểm tra các 

mặt hàng phục vụ Tết, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh, thương mại trên địa 

bàn chấp hành tốt các quy định về giá cả, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. Cung 

cầu hàng hóa trong dịp Tết Nguyên đán đảm bảo ổn định. Tổng mức bán lẻ hàng hóa 

                                           
1 (bao gồm: Gạo Nếp liệu, Gạo Phàng kheo, Rau Dạ hiến, Chè Lũng Sâu, Củ cải Phúc Sen, Khoai lang Phúc 

Sen, Su su Quốc Tuấn) 
2 (bao gồm: Bún Gạo trắng, Dưa chuột Quảng Hưng, Du lịch cộng đồng Homestay Bách Thảo Tà Lùng) 
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và doanh thu dịch vụ tiêu dùng tháng 01 đạt 65 tỷ đồng. Tình hình hoạt động buôn 

lậu hàng hóa, vận chuyển hàng hóa trái phép qua biên giới không có nhiều biến động, 

không có phát sinh điểm nóng về buôn lậu, vận chuyển hàng hóa trái phép qua biên 

giới. Hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa qua địa bàn tăng do phía Trung Quốc nới 

lỏng các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, tuy nhiên còn gặp nhiều khó khăn 

do vẫn phải đáp ứng các quy định về phòng chống dịch. Kim ngạch xuất nhập khẩu 

qua địa bàn trong tháng đạt 16,5 triệu USD. 

1.4. Tài nguyên môi trường 

Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường 

trước, trong và sau tết nguyên đán Quý Mão 2023. Triển khai thực hiện Phương án 

tích nước thử lòng hồ Thuỷ điện Khuổi Luông phục vụ công tác giải phòng mặt bằng 

ở cao trình mực nước dâng 188,5m (giai đoạn 1). 

1.5. Tài chính, ngân sách 

Chỉ đạo tăng cường các biện pháp thu ngân sách ngay từ những ngày đầu năm. 

Kết quả thu ngân sách nhà nước đến ngày 30/01/2023 đạt 2.606/51.668 triệu đồng 

bằng 05%KH, bằng 65% so với cùng kỳ 2022. Trong đó thu cân đối ngân sách đạt 

2.223/27.508 triệu đồng bằng 08%KH, bằng 60% so với thực hiện cùng kỳ 2022. 

Tổng dự toán chi ngân sách địa phương là 833.118 triệu đồng, thực hiện 34.968 triệu 

đồng, bằng 05% dự toán, chủ yếu là chi lương. 

2. Văn hóa, xã hội 

2.1. Văn hóa, thông tin 

Công tác thông tin, tuyên truyền được duy trì thực hiện tốt.  Ban hành và chỉ đạo 

triển khai thực hiện Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch 

sử quan trọng trong năm 2023. Chỉ đạo tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và 

du lịch mừng Xuân Quý Mão 2023; thành lập Ban chỉ đạo tổ chức, kiểm tra các lễ 

hội Xuân Quý Mão năm 2023. 

2.2. Giáo dục đào tạo 

Các đơn vị trường học trên địa bàn duy trì thực hiện tốt các nhiệm vụ dạy và 

học theo chương trình năm học 2022 – 2023. Chỉ đạo các đơn vị trường học quán 

triệt đến toàn thể cán CBQL, giáo viên, nhân viên và học sinh trong trường về 

nghiêm túc thực hiện các quy định pháp luật trong dịp nghỉ Tết; xây dựng kế hoạch 

đảm bảo an ninh, an toàn về cơ sở vật chất, trang thiết bị nhà trường trong thời gian 

nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. 

2.3. Y tế 

Công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân tiếp tục được thực 

hiện tốt. Cung ứng thuốc được đảm bảo. Ban hành và chỉ đạo triển khai thực hiện 

Kế hoạch 225/KH-BCĐ ngày 29/12/2022 của Ban chỉ đạo ATVSTP huyện Quảng 
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Hòa về triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và 

mùa lễ hội xuân năm 2023; kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành Vệ sinh an toàn thực 

phẩm huyện ;Tổ chức tuyên truyền về các biện pháp đảm bảo ATTP trên sóng phát 

thanh tại huyện, tại các xã, thị trấn; trong đó, đã có 185 buổi nói chuyện, 39 lần phát 

thanh, 57 băng zôn, hơn 200 tờ rơi được phát cho người dân. Tổ chức kiểm tra 30 

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn, xử 

phạt hành chính 05 cơ sở vi phạm theo quy định. 

2.4. Lao động, việc làm, an sinh xã hội 

Ban hành Kế hoạch và tổ chức hội nghị tư vấn định hướng nghề nghiệp, giới 

thiệu việc làm cho thanh niên hhoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương tại 

Ban chỉ huy Quân sự huyện với sự tham gia của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh 

Cao Bằng, 02 đơn vị tuyển dụng lao động (Trường Cao đẳng Than - Khoáng sản 

Việt Nam; Công ty CP Tư vấn và Dịch vụ Tâm Nhật) và 77 quân nhân xuất ngũ 

được tư vấn. 

Tiếp tục triển khai thực hiện tốt chế độ chính sách cho các đối tượng theo quy 

định. Ban hành kế hoạch và tổ chức thăm, tặng quà các đối tượng nhân dịp Tết 

Nguyên đán Quý Mão năm 2023. Kết quả đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các 

nhà hảo tâm tổ chức tặng được 7.129 suất quà, tổng số tiền 3.403.900.000 đồng. Cấp 

phát 62.835 kg gạo cứu đói Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 cho 1.211 hộ  với 

4.189 nhân khẩu. 

2.5. Dân tộc, tôn giáo 

Đời sống của nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số ổn định, các chính sách 

an sinh xã hội được đảm bảo. Tổ chức tặng quà cho người có uy tín nhân dịp Tết 

Nguyên đán Quý Mão cho 183 người có uy tín, mỗi xuất quà trị giá 500.000 đồng, 

tổng kinh phí thực hiện 91.500.000 đồng. 

Hoạt động công tác tôn giáo diễn ra bình thường, đúng pháp luật.  

3. Nội vụ, thanh tra, tư pháp 

3.1. Nội vụ 

Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức bộ máy, xây dựng chính quyền 

và quản lý cán bộ, công chức, viên chức. Giao biên chế công chức, số người làm 

việc trong đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức hội có tính chất đặc thù năm 

2023, biên chế cán bộ, công chức cấp xã năm 2023. 

Về cải cách hành chính: Đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 

2022 của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, kết quả có 05 xã xếp loại tốt, 14 xã xếp loại 

khá. Xây dựng Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước huyện Quảng Hòa năm 2023. 

Công tác thi đua, khen thưởng: tổng kết công tác Thi đua khen thưởng năm 2022, 

tặng danh hiệu Lao động tiên tiến cho 322 cá nhân, danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” 
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cho 34 cá nhân, danh hiệu “Tập thể Lao động tiên tiến” cho 33 tập thể và Giấy khen 

của Chủ tịch UBND huyện cho 38 tập thể và 70 cá nhân có thành tích xuất sắc trong 

công tác năm 2022; Tặng Giấy khen của Chủ tịch UBND huyện cho 09 tập thể và 13 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc năm 

2022. Kiện toàn Khối, cụm giao ước thi đua huyện Quảng Hòa năm 2023 gồm 08 khối, 

cụm thi đua. Ban hành Chỉ thị về việc phát động phong trào thi đua năm 2023 và tổ 

chức ký cam kết giao ước thi đua năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị thuộc Khối, cụm 

giao ước thi đua của huyện. 

3.2. Thanh tra, tiếp công dân 

Ban hành kế hoạch công tác thanh tra năm 2023. Tiếp tục tiến hành thanh tra 

về trình tự, thủ tục cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại thị trấn Hòa Thuận. 

Tháng 01, cấp huyện tiếp công dân 06 lượt/07 người, cấp xã 06 lượt/06 người; cấp 

huyện tiếp nhận 05 đơn (03 đơn kiến nghị, 01 đơn khiếu nại, 01 đơn tố cáo); đã giải 

quyết 03 đơn, còn 02 đơn đang xem xét giải quyết; cấp xã tiếp nhận 05 đơn kiến 

nghị, đã giải quyết 04 đơn, còn 01 đơn đang xem xét giải quyết. 

Về công tác phòng chống tham nhũng: Đã hoàn thành việc kê khai và ban giao 

bản kê khai tài sản thu nhập năm 2022. Trong kỳ báo cáo, không có đơn vị, cơ quan 

nào trên địa bàn huyện có hành vi về tham nhũng.  

3.3.  Tư pháp 

Công tác hộ tịch: Đăng ký khai sinh 94 trường hợp, đăng ký khai tử 69 trường 

hợp, đăng ký kết hôn 32 cặp, cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 43 trường hợp, 

cấp bản sao trích lục hộ tịch 354 trường hợp. 

Công tác chứng thực: Thực hiện chứng thực bản sao từ bản chính 946 bản, 

chứng thực chữ ký 134 việc, chứng thực hợp đồng giao dịch 69 việc. 

Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ đề nghị công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2022. Công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực toàn bộ của 

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2022. Tổ chức 06 lớp tập huấn về lĩnh vực 

Tư pháp. Ban hành kế hoạch công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát văn bản quy 

phạm pháp luật năm 2023. 

4. Quốc phòng, an ninh, đối ngoại 

4.1. Quốc phòng 

Chủ quyền, lãnh thổ, an ninh biên giới được giữ vững. Duy trì thực hiện tốt 

Quy chế phối hợp giữa 03 lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng theo Nghị định 

03/2019/NĐ-CP. Tổ chức khám sức khỏe cho thanh niên nhập ngũ năm 2023, kết 

quả đạt sức khỏe 148/304 người, đạt 126% so với chỉ tiêu giao. Tổ chức tổng kết 10 

năm thực hiện Nghị quyết TW8 khóa XI về chiến lược bảo vệ tổ quốc trong tình 
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hình mới và công tác Quốc phòng địa phương, công tác giáo dục quốc phòng và an 

ninh năm 2022; triển khai nhiệm vụ năm 2023.  

4.2.  An ninh 

Tháng 01 năm 2022, tình hình an ninh chính trị trên địa bàn huyện cơ bản ổn 

định, không xảy ra “điểm nóng”, phức tạp; an ninh nội bộ, an ninh xã hội, tôn giáo, 

dân tộc, an ninh kinh tế, văn hóa tư tưởng, an ninh biên giới... luôn được giữ vững, 

ổn định.. Thực hiện tốt công tác phối hợp bảo đảm ANTT phục vụ Đoàn công tác 

Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính thăm và tặng quà tại huyện Quảng Hòa.  

Kết quả trong tháng, xử lý 01 vụ trộm cắp tài sản, 04 vụ/09 đối tượng vi phạm 

pháp luật về lô đề, cờ bạc; 02 vụ/02 đối tượng về lĩnh vực kinh tế; 03 vụ/03 đối 

tượng về lĩnh vực môi trường; 07 vụ/10 đối tượng về lĩnh vực ma túy. Tiếp nhận, 

giải quyết 03/07 tin báo tố giác tội phạm. 

Tổ chức tuần tra, kiểm soát, đảm bảo trật tự an toàn giao thông; phát hiện, xử 

lý vi phạm hành chính 141 trường hợp, tai nạn giao thông xảy ra 01 vụ, làm 01 người 

chết, 01 người bị thương. 

4.3. Đối ngoại 

Quan hệ đối ngoại với huyện Long Châu (Trung Quốc) được duy trì, hai bên 

thường xuyên trao đổi, phối hợp giải quyết tốt các vụ việc phát sinh trên biên giới. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong tháng 01, các cơ quan, đơn vị, địa phương đã tập trung thực hiện tốt các 

nhiệm vụ tạo mọi điều kiện cho người dân đón tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, 

trong đó đã triển khai kịp thời các chế độ chính sách, tổ chức thăm tặng quà các đối 

tượng nhân dịp Tết Nguyên đãn Quý Mão 2023, đảm bảo 100% các đối tượng được 

nhận quà trước Tết, tình hình an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên đán được giữ 

vững, đặc biệt là đã đảm bảo an ninh, an toàn tuyệt đối trong thời gian đón tiếp đoàn 

công tác của Thủ tướng Chính phủ, đoàn công tác của Bộ trưởng Bộ Khoa học và 

công nghệ đến thăm và làm việc trên địa bàn huyện; Chỉ đạo tổ chức triển khai thực 

hiện có hiệu quả phương án tích nước thử phục vụ công tác giải phóng mặt bằng 

công trình thủy điện Khuổi Luông. Sản xuất nông nghiệp ổn định, trong tháng chủ 

yếu tập trung vào công tác thu hoạch mía vụ 2022 - 2023, chăm sóc rau màu, chuẩn 

bị gieo trồng các loại cây vụ Đông xuân và triển khai các biện pháp phòng chống 

dịch bệnh, phòng chống đói rét cho đàn gia súc. Thương mại, dịch vụ ổn định, cung 

cầu hàng hóa đảm bảo đáp ứng tốt nhu cầu của người dân; lĩnh vực văn hóa, giáo 

dục được duy trì; quốc phòng, an ninh được đảm bảo giữ vững. 
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Bên cạnh những kết quả đã đạt được vẫn còn một số vấn đề như: một số nhiệm 

vụ trong tháng chưa triển khai thực hiện, công tác thu ngân sách chưa đảm bảo tiến 

độ, đạt thấp so với cùng kỳ. 

Phần II 

NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 02 NĂM 2023 

 

1. Chỉ đạo sản xuất vụ đông xuân; duy trì thực hiện tốt công tác phòng chống 

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn. Thường xuyên theo dõi, giám sát diễn biến tình hình 

dịch bệnh và công tác phòng chống đói rét cho đàn gia súc, gia cầm; ban hành và chỉ 

đạo triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện chương trình MTQG xây dựng NTM 

năm 2023, kế hoạch di dời gia súc ra khỏi gầm sàn nhà ở năm 2023. Tổ chức hội 

nghị tổng kết chuyên đề về sản xuất nông nghiệp năm 2022. 

2. Đôn đốc các đơn vị thực hiện các nội dung Quy chế phối hợp giữa các ngành 

trong quản lý quy hoạch, quản lý trật tự đô thị. Hoàn thiện các nội dung hồ sơ đồ án 

thông qua các ngành nội dung Đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Quảng 

Uyên, giai đoạn 2021-2035. 

3. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ giải phóng mặt bằng khu vực lòng hồ thủy 

điện Khuổi Luông và dự án Đường 205. Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ triển khai các 

công trình, dự án chuyển tiếp; thanh quyết toán các dự án hoàn thành và triển khai 

công tác chuẩn bị đầu tư các dự án khởi công mới năm 2023. 

4. Tăng cường chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ thu ngân sách ngay từ 

đầu năm. Tập trung vào các khoản thu có tỷ trọng lớn và có khả năng thu ngay từ 

đầu năm. 

5. Xây dựng và chỉ đạo triển khai thực hiện kế hoạch thực hiện phong trào 

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" năm 2023. Xây dựng Kế hoạch tổ 

chức ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023. Kiểm tra, giám sát việc tổ 

chức các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch sau Tết Nguyên đán. Chỉ đạo công tác 

chuẩn bị tổ chức lễ hội Tranh đầu pháo, thị trấn Quảng Uyên năm 2023. 

6. Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe nhân 

dân. Duy trì thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch Covid-19. Triển khai thực 

hiện đầy đủ, kịp thời chế độ chính sách cho các đối tượng, đảm bảo đúng quy định. 

7. Tiếp tục duy trì hoạt động của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hồ sơ thủ tục 

hành chính ở cấp huyện và các xã, thị trấn. Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong 

kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 đã đề ra. 

8. Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình trên địa 

bàn, kịp thời xử lý các tình huống có thể xảy ra không để bị động bất ngờ, đảm bảo 

an ninh chính trị, an ninh biên giới, giữ vững chủ quyền biên giới quốc gia. Duy trì 
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thực hiện tốt quy chế phối hợp giữa 03 lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng 

theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP. Tổ chức giao nhận quân năm 2023 đảm bảo chỉ 

tiêu giao.  

9. Tổ chức đảm bảo ANTT các sự kiện lớn của đất nước, của địa phương. Tiếp 

tục thực hiện hiệu quả các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, triển khai thực 

hiện hiệu quả giai đoạn 2 Cao điểm đấu tranh xóa bỏ Tổ chức BHP DVM và phát 

triển kinh tế - xã hội trong vùng đồng bào dân tộc Mông; Cao điểm bảo đảm trật tự, 

an toàn giao thông, trật tự xã hội dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão và 

các lễ hội đầu xuân 2023. 

10. Duy trì mối quan hệ hữu nghị với huyện Long Châu (Trung Quốc), phối 

hợp trong quản lý đường biên, mốc giới, giải quyết các vụ việc phát sinh, đảm bảo 

an ninh trật tự khu vực biên giới. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng – an ninh tháng 01, phương hướng nhiệm vụ tháng 02 năm 2023 của 

UBND huyện Quảng Hòa./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các phòng ban, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- CVP, PCVP, CVTH; 

- Lưu:VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Hải 
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